peffimum corporis in quocunq; animali virus. Sed superiores restant difficultates; si tam pretiosus pro vita humana & conservanda & prolonganda est reconditus balsamus in viperis, undè hæc eorum venenofitas in dentibus? in liqvore felleo? & in vesiculis gingivarum? In quo consistit hoc ipsum venenum? Hinc quæ ratione dentes sint venenati, omninò probandum, & explicandum fuisset, non ex nudo effectu, morfu venenato, de dentium malignitate judicandum: ad hæc etiam post mortem lædere posse ex se & venenosa suâ vi, quam dicti modò Autores illis attribuunt, vana est mentis persuasio, cum nulla vera hujus rei unquam observata sit experientia, & licet exemplum, quod mortuæ viperæ dentis tactus sit lethalis, habeat *J. C. Claudinus de ingressu ad infirmos*, huic tamen & etiam *Abbatio* abundè satisfacit doctissimus *Severinus*, & ratione & experimento confirmatus, de *viperæ Pythia cap. 8. Part. II. p. 359. & 360.* inter alia inqviens: *Viperæ aut dens integer, aut comminutus & uti libuerit voratus, ne dum non lethiferus, sed neque detrimetofus experimento comprobabitur tibi, seu nuper mortuæ denticulus, seu viventis, seu dum digitis tribus contineatur coercitus anguis Capite, in animantis cujuspiã carnem, tum ipsius operam per vim adactus, seu per arbitrium viperæ fuerit defixus, quod duplex nos experimentum in pullo Gallinaceo fecimus.* Quod vesiculas attinget sub dentibus, ex *Ambrosini Anatomica* observatione constat, quod viperæ præter 34. dentes maxillarum (48. numerant *Hodiernus & Spontonus*) habeant quatuor caninos, in primis fœmellæ, semper tñ. duos tantum, se observasse ait *Locatelli theatr. arcanor. p. 263.* Qui conspiciuntur perforati & vesicula liqvore plena muniti, quod tñ. de duobus tantum asseritur à quibusdam (& in specie inter hos quodam medio,) quæ novo quotidie repletur humore, dum primus in ictu, consumtus fuerit: Ad has dentium vesiculas ex corde & hepate venæ seu arteriæ ascendentes deferunt hunc liqvozem. Videatur *Jonstonus lib. 1. histor. Nat. de Serpentibus Tit. II. cap. I.* Sed hanc ipsam *Ambrosini* & antecedentem *Abbatii* sententiam, licet nec autopsiam confirmare, neque rationem ullam comprobare ostendat *Veslingius*, describens Anatomem viperæ *Marco A. Severino Part. I Cap. 12. p. 234.* iiorum tamen effatum sub *Plinii* de sensione confirmatur à *J. B. Hodierno* in descriptione dentis viperini ad *Severinum* misso pag. hujus 258. Qui observavit vesicam felleam hepatis colligatam in mediam propè

candum propagari atq; istius filamenta quædam mira subtilitate per spinam ad os perducere, & virus per ejusmodi filamenta quasi per venu- las ad dentis cavitatem perducere: ubi dentium harum accurata stru- ctura eleganter describitur, cujus brevem quasi summam dat *Veslin- gius in sua Anatome Viperæ*, dicens, quod recondantur intra laxas ve- luti vaginas, liquore felleo plenas, ex quibus ad libitum ferè celerrime efferuntur. Hos lethale discrimen & perniciem afferre de morsis, tenuiq; fistula, veluti Scorpionum aculei, perforatos infundere vene- num tam experientia censura, quam Autorum scriptis serio confirma- tum est. Sed Salivalem hunc, in & propè dentes humorem per se con- sideratum, experientiâ edoctus similiter ab omni veneni suspitione liberat *Severinus p. 360.* vidit nempe *Johannem Branchinum Theria- copæum Senensem* virosam hunc liquorem de viperæ viventis dente collectum, nihil exinde noxæ perpeffum, qui retulit, & de Gingiva vi- peræ mortuæ viventis ore ventriculo captatum, alii præter se nulli ex aqua vel vino potatum nocuisse: nec succum hunc Gallo gallinaceo immissum in os quicquam nocuisse: nec famulo super manu perpun- cta virus hoc infricatum aliquid noxarum intulisse: & licet ex felle vesicula oriatur, cum vesicæ felleæ non sit venenatus liquor, nec hic exinde ortus erit malignus, probat hoc meum assertum *Zwölferus animadvers. in Pharmacop. August. Class. XII. p. 211.* Qui in his par- tibus nullam unquam apprehendit malignitatem, & abscissa capita, vesiculas felleas, & caudas, earundem alia carne obvolutas felibus & canibus devoranda objecerit, qui hæc ipsa sine nullo vitæ discrimine consumere, videatur *Boyle experiment. Philosoph. experiment. II. p. 58.* item *Bartholinus* de angina puerorum pag. III. refert: capita resecta canes devorant nulla mortis mulcta, & si humorem suspectum ex ca- pite de mortuo promas, innoxium senties, & pag. 113. aliis vesicula fellea est suspecta, quæ in canibus in alimentum cedit; quam ipsam potiùs ceu ad quælibet venena antidotum deprædicat *Borell. Cent. IV. Observ. 19.* & certa observationis fide comperit *Severinus parte II. cap. I. pag. 288.* quod pulli gallinacei stomacho immissum fel nil offe- cerit: præterea si vipera integra in vino extincta leprofos restituit, & foeminae Anglicæ tali vino pro cosmetico utantur, teste *Zwölfero* eo- dem loco; si totæ viperæ in retortam immisæ, cum capite & cauda, dent saluberrimum ☉ volatile, ubi eorum erit fellea malignitas? objiciunt quidem